
 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

 
 
Resolución de la Secretaría de Estado de Educación por la que se conceden ayudas 
destinadas a grupos de alumnos de sexto curso de Educación Primaria y segundo 
curso de Educación Secundaria Obligatoria para el desarrollo de un Programa de 
Inmersión Lingüística durante curso 2022/2023. 
 
 
Por Resolución de 10 de mayo de 2022 de la Secretaría de Estado de Educación, (BOE del 
13), se convocaron ayudas destinadas a grupos de alumnos de 6º curso de Educación 
Primaria y segundo curso de Educación Secundaria Obligatoria para el desarrollo de un 
programa de inmersión lingüística durante el curso 2022/2023. 

 
Realizada la selección de centros educativos, de conformidad con los criterios de evaluación 
establecidos en el artículo sexto de la citada Resolución de convocatoria, y examinadas las 
propuestas de concesión por los órganos de selección de las Comunidades, Ciudades 
Autónomas y la Acción Educativa Exterior conforme a lo dispuesto en el artículo séptimo, a 
propuesta del órgano instructor dictado por el artículo 4 del presente procedimiento, esta 
Secretaría de Estado ha resuelto: 

 
Primero.- 1. Conceder  240 ayudas, distribuidas en 120 para grupos de alumnos de 6º de 
Educación Primaria y 120  para grupos de alumnos de 2º de Educación Secundaria Obligatoria, 
por un importe de UN MILLÓN SETECIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS EUROS 
(1.709.300,00 €), distribuidos en QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO (598.255 €), en el 2022 y de UN MILLON CIENTO ONCE MIL 
CUARENTA Y CINCO EUROS (1.111.045,00 €), en  el  2023, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 18.08.322L.489.02, para participar en el Programa de Inmersión Lingüística, 
durante dos periodos comprendidos entre el 25 de septiembre y el 12 de noviembre de 2022, 
y entre el 26 de febrero y el 3 de junio de 2023, a los grupos de alumnos y profesores 
pertenecientes a los centros educativos que figuran relacionados en los Anexos I (6º de 
Educación Primaria) y II (2º de Educación Secundaria Obligatoria) de acuerdo con la 
distribución territorial que se determina en el punto primero del artículo noveno de la 
Resolución de convocatoria.  
 
En el caso de producirse alguna renuncia, las vacantes se cubrirán por los grupos de los 
centros de la misma Ciudad, Comunidad Autónoma o de la Acción Educativa Exterior que 
figuran en la relación de centros de reserva que consta en los Anexos III y IV, atendiendo 
siempre el orden de prioridad establecido. No obstante, si la vacante producida no pudiera 
ser sustituida de acuerdo con este criterio, por no existir suficiente número de centros de 
reserva en esa Ciudad, Comunidad Autónoma o Acción Educativa Exterior, las plazas podrán 
reasignarse a centros de otra Administración educativa, de acuerdo se establece en el artículo 
9.5 de la Resolución de convocatoria.  
 
2. Se ha aplicado lo dispuesto en artículo 9.1 de la Resolución de convocatoria que establece 
que la Subdirección General de Centros, Inspección y Programas, atendiendo a sus 
preferencias de turno semanal declaradas por los centros solicitantes, asignará el período 
semanal correspondiente a cada centro siguiendo el orden de puntuación, en función de la 
disponibilidad de turnos y períodos y del número de grupos asignados. 
 
A este respecto se advierte que en algunos ámbitos territoriales no se ha cubierto el cupo de 
grupos asignados inicialmente. En consecuencia y en concreta aplicación del artículo 9.5 de 
la mencionada Resolución, se reasignan las plazas vacantes a los ámbitos territoriales que 
correspondan tomando como criterio de prioridad el mayor número de centros en reserva de 
cada una de ellas, por lo que resulta la siguiente reasignación:  

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

 

ÁMBITO TERRITORIAL 

ASIGNACIÓN INICIAL 
GRUPOS 6º 
EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

PLAZAS NO 
CUBIERTAS 

PLAZAS 
REASIGNADAS 

ASIGNACIÓN 
FINAL 

RESULTANTE 

Andalucía 17   1 18 

Aragón 4    4 

Asturias, Principado de 3    3 

Islas Baleares 4    4 

Canarias 5   5 

Cantabria 3 1  2 

Castilla y León  5   5 

Castilla - La Mancha 6  1 7 

Cataluña 15  1 16 

Comunidad Valenciana 10  1 11 

Extremadura 4 3   1 

Galicia 6    6 

Comunidad de Madrid  13  1 14 

Región de Murcia  5  1 6 

Comunidad Foral de Navarra 3   3 

País Vasco 5 1  4 

La Rioja 3   3 

Ciudad Autónoma de Ceuta 4 1   3 

Ciudad Autónoma de Melilla 3    3 

Centros Españoles en el 
Exterior 

2    2 

Nº TOTAL DE GRUPOS  120 6 6 120 

 

ÁMBITO TERRITORIAL 

ASIGNACIÓN INICIAL 
GRUPOS 2º 
EDUCACIÓN 

SECUND.OBLIG. 

PLAZAS NO 
CUBIERTAS 

PLAZAS 
REASIGNADAS 

ASIGNACIÓN 
FINAL 

RESULTANTE 

Andalucía 18   18 

Aragón 4   4 

Asturias, Principado de 3   3 

Islas Baleares 4   4 

Canarias 6   6 

Cantabria 3   3 

Castilla y León 5   5 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

Castilla - La Mancha 6   6 

Cataluña 15   15 

Comunidad Valenciana 11   11 

Extremadura 4   4 

Galicia 6   6 

Comunidad de Madrid  13   13 

Región de Murcia  5   5 

Comunidad Foral de Navarra 3   3 

País Vasco 5   5 

La Rioja 3   3 

Ciudad Autónoma de Ceuta 2   2 

Ciudad Autónoma de Melilla 2   2 

Centros Españoles en el 
Exterior 

2   2 

Nº TOTAL DE GRUPOS  120   120 

 
 
3. De conformidad con lo previsto en el artículo segundo de la Resolución, el abono de 
estas ayudas se realizará directamente a las empresas adjudicatarias que resulten de la 
licitación pública convocada por este Ministerio, con objeto de atender la organización y 
desarrollo del presente Programa. 
 
Segundo.- 1. Conceder ayudas adicionales, por un importe de 49.000,00€, CUARENTA Y 
NUEVE MIL EUROS, con cargo al crédito 18.08.322L.489.02, y correspondiendo al año 2022 
la cantidad de DIECISIETE MIL QUINIENTOS EUROS (17.500,00€) y en el 2023 la cantidad 
de TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS EUROS (31.500,00€), que se librará a los centros 
educativos en Ceuta, Melilla y centros de titularidad del Estado español en el exterior, en 
aplicación a  lo dispuesto en el artículo segundo de la Resolución de convocatoria, con objeto 
de colaborar con los gastos derivados del desplazamiento de los centros educativos, 
dependientes de la gestión directa del Ministerio de Educación y Formación Profesional, que 
han resultado beneficiarios del presente Programa y que constan en el Anexo VI  adjunto.  
2. Las ayudas económicas del transporte se justificarán en los términos que se establecen en 
el artículo duodécimo de la Resolución de convocatoria de estas ayudas y en la Orden 
ECI/1815/2005, de 6 de junio (BOE del 15 de junio de 2005) por la que se establecen las 
bases reguladoras de la concesión de becas y ayudas al estudio.

 
 

Tercero.- Excluir las solicitudes de los centros solicitantes que figuran en el Anexo V por 
incumplimiento de los requisitos establecidos en la Resolución de convocatoria. A este 
respecto, los motivos que han causado las exclusiones referidas han sido los siguientes: 
 
✓ Presenta solicitud duplicada para el mismo nivel. 
✓ No aporta el proyecto de participación específico. 

 
Cuarto.- La relación definitiva de los centros beneficiarios y en reserva se hará pública en el 
espacio web del Ministerio. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo séptimo de la 
convocatoria, y a través de la sede electrónica del Departamento 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

(https://sede.educacion.gob.es) se realizará la notificación correspondiente a  todos los 
centros, tanto beneficiarios como no beneficiarios por el sistema de comparecencia 
electrónica, utilizando los servicios disponibles en la mencionada sede. 
 
Quinto.- En aquellos casos en que un centro educativo haya presentado dos solicitudes, una 
para 6º curso de Educación Primaria y otra para 2º curso de ESO, se ha procedido conforme 
a lo dispuesto en el artículo 6 de la Resolución de convocatoria, resultando seleccionada la 
solicitud con mayor puntuación de las dos presentadas por el centro, situándose la otra al final 
del listado de reserva del nivel educativo correspondiente. Si se produjera empate en la 
puntuación de solicitudes del mismo centro, se tomará el nivel educativo superior, situándose 
la otra solicitud al final de la lista de reserva de su ámbito territorial.  
 
Sexto.- Una vez que se publique la Resolución de concesión, y previamente a la realización 
del programa, los centros deberán incluir los listados de los alumnos participantes a través de 
la aplicación en la que registraron su solicitud.  
 
En ningún caso se podrá participar con un grupo de menos de 20 alumnos. Si el grupo 
definitivo no alcanzara ese número, el centro deberá comunicar su renuncia, adjudicándose la 
plaza vacante atendiendo la lista de reserva priorizada. 
 
Séptimo.- Los datos de carácter personal recogidos en el proceso, quedarán sometidos a lo 
establecido en la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre, de protección de datos personales 
y garantía de derechos digitales,  y en el Reglamento UE/2016/679, de 27 de abril de 2016, 
General de Protección de Datos. 
 

 
Octavo.- Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, a partir 
de la publicación de su extracto en el BOE, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
11.1.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso -
Administrativa. 
 
 

Madrid, a fecha de la firma electrónica 
     EL SECRETARIO DE ESTADO DE EDUCACIÓN 

P.D.  Orden EFP/43/2021, de 21 de enero 
 
 
 

             José Manuel Bar Cendón

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

https://sede.educacion.gob.es/


 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

ANEXO I 
 

RELACIÓN DE CENTROS SELECCIONADOS PARA EL PROGRAMA DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA CURSO 2022 - 2023 
 

6º DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

Nº 
ORDEN 

DENOMINACIÓN DEL CENTRO 
CÓDIGO 
CENTRO  

LOCALIDAD PROVINCIA 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
TURNO ADJUDICADO 

ANDALUCÍA 

1 CEIP SAN ISIDRO LABRADOR 18009471 Huétor Tájar ES614 - Granada 6,765 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 09: 30 de abril al 6 de mayo 

2 CEIP LOS ÁNGELES 14007532 Alcoleá ES613 - Córdoba 6,7 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 13: 28 de mayo al 3 de junio 

3 CEIP GENIL 18601035 Granada ES614 - Granada 6,414 6º Primaria - OTOÑO - Semana 03: 9 al 15 de octubre 

4 CEIP SAN TESIFÓN 04001795 Berja ES611 - Almería 6,389 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 10: 7 al 1 3 de mayo 

5 CEIP MARÍA ZAMBRANO 41602429 Sevilla ES618 - Sevilla 6,377 6º Primaria - OTOÑO - Semana 04: 16 al 22 de octubre 

6 CRA BARRANCO DE POQUEIRA 18601904 Capileira ES614 - Granada 6,369 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 11: 14 al 20 de mayo 

7 CEIP MARQUÉS DE IZNATE 29003166 Iznate ES617 - Málaga 6,34 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 09: 30 de abril al 6 de mayo 

8 CEIP CARLOS III 11602988 Cádiz ES612 - Cádiz 6,204 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 09: 30 de abril al 6 de mayo 

9 CEIP BLAS INFANTE 41602119 Alcalá de Guadaira ES618 - Sevilla 6,116 6º Primaria - OTOÑO - Semana 01: 25 de septiembre al 1 de octubre 

10 CEIP XIMÉNEZ DE GUZMÁN 29010560 Coín ES617 - Málaga 6,108 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 12: 21 al 27 de mayo 

11 CEPR HERMANOS CARVAJALES 23000040 Martos ES616 - Jaén 5,986 6º Primaria - OTOÑO - Semana 02: 2 al 8 de octubre 

12 CEIP LA GLORIA 29011655 Vélez - Málaga ES617 - Málaga 5,975 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 12: 21 al 27 de mayo 

13 CEIP EL CARAMBOLO 41010061 Camas ES618 - Sevilla 5,802 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 12: 21 al 27 de mayo 

14 CEIP LOS LLANOS 18006509 Monachil ES614 - Granada 5,75 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 12: 21 al 27 de mayo 

15 CEIP 19 DE ABRIL 41017651 Dos Hermanas ES618 - Sevilla 5,681 6º Primaria - OTOÑO - Semana 03: 9 al 15 de octubre 

16 CEIP NTRA. SRA. REINA DE LOS ÁNGELES 11003621 Jimena de la Frontera ES612 - Cádiz 5,652 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 11: 14 al 20 de mayo 

17 CEIP CIUDAD DE JEREZ 11008252 Jerez de la Frontera ES612 - Cádiz 5,547 6º Primaria - OTOÑO - Semana 03: 9 al 15 de octubre 

18 CEIP ESCULTOR CÉSAR MOLINA MEGÍAS 18013368 Churriana de la Vega ES614 - Granada 5,513 6º Primaria - OTOÑO - Semana 03: 9 al 15 de octubre 

ARAGÓN 

1 CEIP RAMÓN Y CAJAL 50000436 Alpartir ES243 - Zaragoza 9,094 6º Primaria - OTOÑO - Semana 01: 25 de septiembre al 1 de octubre 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

2 CRA VIOLADA MONEGROS 22005844 Tardienta ES241 - Huesca 8,119 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 09: 30 de abril al 6 de mayo 

3 CRA MONTEARAGÓN 22005728 Chimillas ES241 - Huesca 7,857 6º Primaria - OTOÑO - Semana 04: 16 al 22 de octubre 

4 COLEGIO SAN VALERO 44000261 Alcañiz ES242 - Teruel 7,159 6º Primaria - OTOÑO - Semana 05: 23 al 29 de octubre 

PRINCIPADO DE ASTURIAS 

1 CRA CASTRILLÓN-ILLAS 33023340 Castrillón ES120 - Asturias 8,068 6º Primaria - OTOÑO - Semana 03: 9 al 15 de octubre 

2 CEIP RAMÓN MUÑOZ 33009446 Valdés ES120 - Asturias 5,694 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 13: 28 de mayo al 3 de junio 

3 COL. SAGRADA FAMILIA - EL PILAR 33027862 Lena ES120 - Asturias 5,587 6º Primaria - OTOÑO - Semana 05: 23 al 29 de octubre 

ISLAS BALEARES 

1 CEIP SON ANGLADA 07006861 Palma 
ES530 - Illes Balears / Islas 
Baleares 

7,3 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 11: 14 al 20 de mayo 

2 
COLEGIO SANTO TOMÁS DE AQUINO - LICEO SANTA 
TERESA DE JESÚS 

07001459 Inca 
ES530 - Illes Balears / Islas 
Baleares 

6,293 6º Primaria - OTOÑO - Semana 02: 2 al 8 de octubre 

3 CEIP PUIG DE SA MORISCA 07008466 Santa Ponça 
ES530 - Illes Balears / Islas 
Baleares 

6,2 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 13: 28 de mayo al 3 de junio 

4 CEIP PONENT 07001575 Inca 
ES530 - Illes Balears / Islas 
Baleares 

5,735 6º Primaria - OTOÑO - Semana 05: 23 al 29 de octubre 

CANARIAS 

1 CEIP ARUCAS 35015590 Arucas ES705 - Las Palmas 7,264 6º Primaria - OTOÑO - Semana 05: 23 al 29 de octubre 

2 CPEIPS SAN JUAN BOSCO 35001748 
Palmas de Gran Canaria, 
Las 

ES705 - Las Palmas 6,502 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 10: 7 al 1 3 de mayo 

3 CEIP DR. JUAN ESPINO SÁNCHEZ 35000781 Ingenio ES705 - Las Palmas 6,414 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 09: 30 de abril al 6 de mayo 

4 CEIP PUNTA BRAVA 38004001 Puerto de la Cruz 
ES709 - Santa Cruz de 
Tenerife 

6,186 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 11: 14 al 20 de mayo 

5 CEIP LA GOLETA 35000367 Arucas ES705 - Las Palmas 6,18 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 11: 14 al 20 de mayo 

CANTABRIA 

1 CEIP GERARDO DIEGO 39011682 Santander ES130 - Cantabria 7,946 6º Primaria - OTOÑO - Semana 01: 25 de septiembre al 1 de octubre 

2 COLEGIO SAN JOSE NIÑO JESUS REINOSA 39005335 Reinosa ES130 - Cantabria 4,564 6º Primaria - OTOÑO - Semana 02: 2 al 8 de octubre 

CASTILLA Y LEÓN 

1 CRA FLORIDA DEL DUERO 47007203 Castronuño ES418 - Valladolid 8,05 6º Primaria - OTOÑO - Semana 01: 25 de septiembre al 1 de octubre 

2 CEIP SAN GIL 40004361 Cuéllar ES416 - Segovia 6,221 6º Primaria - OTOÑO - Semana 02: 2 al 8 de octubre 

3 CRA PINAR GRANDE 42003840 Navaleno ES417 - Soria 6,05 6º Primaria - OTOÑO - Semana 01: 25 de septiembre al 1 de octubre 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

4 CPEIPS MISIONERAS DE LA PROVIDENCIA-SANTA TERESA 37002124 Ciudad Rodrigo ES415 - Salamanca 5,637 6º Primaria - OTOÑO - Semana 02: 2 al 8 de octubre 

5 CEIP VICENTE ALEXANDRE 47006107 Valladolid ES418 - Valladolid 5,594 6º Primaria - OTOÑO - Semana 01: 25 de septiembre al 1 de octubre 

CASTILLA - LA MANCHA 

1 CRA FRANCISCO IBÁÑEZ 19003589 Guadalajara ES424 - Guadalajara 8,53 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 13: 28 de mayo al 3 de junio 

2 CEIP SANTÍSIMO CRISTO DE LAS INJURIAS 45001908 Noblejas ES425 - Toledo 8,353 6º Primaria - OTOÑO - Semana 04: 16 al 22 de octubre 

3 CEIP TOMAS ROMOJARO 45000977 Fuensalida ES425 - Toledo 7,437 6º Primaria - OTOÑO - Semana 01: 25 de septiembre al 1 de octubre 

4 CEIP MAESTRA TEODORA 19008061 Marchamalo ES424 - Guadalajara 6,984 6º Primaria - OTOÑO - Semana 03: 9 al 15 de octubre 

5 CEIP GABRIEL URIARTE 45002809 Seseña ES425 - Toledo 6,979 6º Primaria - OTOÑO - Semana 04: 16 al 22 de octubre 

6 CEIP GLORIA FUERTES 45011793 Cobisa ES425 - Toledo 6,747 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 12: 21 al 27 de mayo 

7 CRA MIGUEL DE CERVANTES 13012039 Arenas de San Juan ES422 - Ciudad Real 6,467 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 11: 14 al 20 de mayo 

CATALUÑA 

1 INSTITUT ESCOLA TURÓ D'EN CARITG 08076901 Badalona ES511 - Barcelona 8,255 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 13: 28 de mayo al 3 de junio 

2 ESCOLA MERCÈ RODOREDA 08039471 Barcelona ES511 - Barcelona 8,25 6º Primaria - OTOÑO - Semana 04: 16 al 22 de octubre 

3 ESCOLA BERNARDÍ TOLRÀ 43004921 Vila - Rodona ES514 - Tarragona 8,089 6º Primaria - OTOÑO - Semana 02: 2 al 8 de octubre 

4 FEDAC-GUISSONA 25001771 Guissona ES513 - Lleida 7,93 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 13: 28 de mayo al 3 de junio 

5 OTOGESA - ZER L'OLIVER  25003123 Maials ES513 - Lleida 7,81 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 12: 21 al 27 de mayo 

6 LES OLIVERES - ZER SERRA D'ANCOSA 08014841 Cabrera d'Anoia ES511 - Barcelona 7,785 6º Primaria - OTOÑO - Semana 05: 23 al 29 de octubre 

7 ESCOLA LLUÍS VIVES 08002010 Barcelona ES511 - Barcelona 7,534 6º Primaria - OTOÑO - Semana 04: 16 al 22 de octubre 

8 INSTITUT ESCOLA SANT QUINTI DE MEDIONA 08076479 Sant Quintí de Mediona ES511 - Barcelona 7,419 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 10: 7 al 1 3 de mayo 

9 ESCOLA EL MIRACLE 43003720 Tarragona ES514 - Tarragona 7,375 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 12: 21 al 27 de mayo 

10 ESCOLA PRIMAVERA 08033997 
Santa Coloma de 
Gramenet 

ES511 - Barcelona 7,196 6º Primaria - OTOÑO - Semana 02: 2 al 8 de octubre 

11 ESCOLA SANT MARC 08017633 Bassacs Gironella ES511 - Barcelona 6,75 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 11: 14 al 20 de mayo 

12 ESCOLA COR DE ROURE 43003011 Santa Coloma de Queralt ES514 - Tarragona 6,726 6º Primaria - OTOÑO - Semana 03: 9 al 15 de octubre 

13 ESCOLA VICENTE FERRER 08063761 Sant Boi de Llobregat ES511 - Barcelona 6,627 6º Primaria - OTOÑO - Semana 01: 25 de septiembre al 1 de octubre 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

14 SANT LLORENÇ - ZER MONTSIÀ 43005391 Galera, La ES514 - Tarragona 6,5 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 11: 14 al 20 de mayo 

15 ESCOLA FRANCESC FELIU 25000730 Aitona ES513 - Lleida 6,438 6º Primaria - OTOÑO - Semana 01: 25 de septiembre al 1 de octubre 

16 ESCOLA ELS ESTANYS 17009199 Sils ES512 - Girona 6,349 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 12: 21 al 27 de mayo 

COMUNIDAD VALENCIANA 

1 CEIP VÍCTOR OROVAL TOMÁS 46002684 Carcaixent ES523 - Valencia / València 8,2 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 12: 21 al 27 de mayo 

2 CEIP EDUARDO LÓPEZ PALOP 46003861 Enguera ES523 - Valencia / València 7,9 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 13: 28 de mayo al 3 de junio 

3 CEIP EMILIO VARELA 03010193 Alicante/Alacant ES521 - Alicante / Alacant 7,801 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 09: 30 de abril al 6 de mayo 

4 CEIP MARTÍNEZ VALLS 46018102 Ontinyent ES523 - Valencia / València 7,7 6º Primaria - OTOÑO - Semana 02: 2 al 8 de octubre 

5 CEIP JOSÉ MARÍA OLTRA 46014959 Moncada ES523 - Valencia / València 7,657 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 11: 14 al 20 de mayo 

6 CEIP MARTÍN ARTIGOT 03011719 Pilar de la Horadada ES521 - Alicante / Alacant 7,559 6º Primaria - OTOÑO - Semana 01: 25 de septiembre al 1 de octubre 

7 CEIP BONAVISTA 46015629 Ontinyent ES523 - Valencia / València 7,282 6º Primaria - OTOÑO - Semana 01: 25 de septiembre al 1 de octubre 

8 CEIP CANDALIX 03005151 Elche/Elx ES521 - Alicante / Alacant 7,25 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 12: 21 al 27 de mayo 

9 CEIP JAIME SANZ 12002105 Peníscola/Peñíscola ES522 - Castellón / Castelló 7,205 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 09: 30 de abril al 6 de mayo 

10 CEIP GLORIA FUERTES 03008198 San Miguel de Salinas ES521 - Alicante / Alacant 7,095 6º Primaria - OTOÑO - Semana 03: 9 al 15 de octubre 

11 CEIP PROFESOR RAMIRO JOVER 46017471 Valencia ES523 - Valencia / València 7,017 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 12: 21 al 27 de mayo 

EXTREMADURA 

1 CEIP NTRA.SRA.DE LA CORONADA 06004684 Villafranca de los Barros ES431 - Badajoz 6,696 6º Primaria - OTOÑO - Semana 05: 23 al 29 de octubre 

GALICIA 

1 CEIP PLURILINGÜE DE MACEDA 32006553 Maceda ES113 - Ourense 7,7 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 09: 30 de abril al 6 de mayo 

2 CP NTRA. SRA. DEL ROSARIO 15000600 Arzúa ES111 - A Coruña 7,171 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 09: 30 de abril al 6 de mayo 

3 CEIP PLURILINGÜE DE PONZOS 15026960 Ferrol ES111 - A Coruña 5,773 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 10: 7 al 1 3 de mayo 

4 CEIP DE TARRÍO 15005828 Culleredo ES111 - A Coruña 5,668 6º Primaria - OTOÑO - Semana 02: 2 al 8 de octubre 

5 COLEGIO LA MERCED 27011998 Sarria ES112 - Lugo 5,15 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 10: 7 al 1 3 de mayo 

6 COLEGIO SAN NARCISO 36004526 Marín ES114 - Pontevedra 3,089 6º Primaria - OTOÑO - Semana 05: 23 al 29 de octubre 

COMUNIDAD DE MADRID 

1 CEIP LA GAVIOTA 28024976 Torrejón de Ardoz ES300 - Madrid 7,393 6º Primaria - OTOÑO - Semana 05: 23 al 29 de octubre 

2 CEIP LOPE DE VEGA 28010783 Madrid ES300 - Madrid 7,314 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 10: 7 al 1 3 de mayo 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

3 CEIP JUAN FALCO 28025294 Valdemorillo ES300 - Madrid 7,14 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 13: 28 de mayo al 3 de junio 

4 CEIP CARLOS RUIZ 28024836 Tielmes ES300 - Madrid 7,007 6º Primaria - OTOÑO - Semana 04: 16 al 22 de octubre 

5 CEIPS PUERTA DE LA SIERRA 28073872 Venturada ES300 - Madrid 6,922 6º Primaria - OTOÑO - Semana 04: 16 al 22 de octubre 

6 CEIP MESONERO ROMANOS 28005908 Madrid ES300 - Madrid 6,846 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 10: 7 al 1 3 de mayo 

7 CEIPSO SAN MIGUEL 28067768 Villamantilla ES300 - Madrid 6,482 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 13: 28 de mayo al 3 de junio 

8 CC. DIVINO CORAZON 28005295 Madrid ES300 - Madrid 6,332 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 09: 30 de abril al 6 de mayo 

9 CEIP LUIS VIVES 28035640 Parla ES300 - Madrid 6,22 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 11: 14 al 20 de mayo 

10 CC. NUESTRA SEÑORA DE LAS ESCUELAS PÍAS 28013097 Madrid ES300 - Madrid 6,178 6º Primaria - OTOÑO - Semana 03: 9 al 15 de octubre 

11 CEIP EMPERADOR CARLOS V 28073914 Getafe ES300 - Madrid 6,162 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 09: 30 de abril al 6 de mayo 

12 CEIP MANUEL NUÑEZ DE ARENAS 28010862 Madrid ES300 - Madrid 6,138 6º Primaria - OTOÑO - Semana 03: 9 al 15 de octubre 

13 COLEGIO SAN JOSÉ 28014065 Madrid ES300 - Madrid 5,521 6º Primaria - OTOÑO - Semana 01: 25 de septiembre al 1 de octubre 

14 CRA AMIGOS DE LA PAZ 28044801 Santorcaz ES300 - Madrid 5,48 6º Primaria - OTOÑO - Semana 03: 9 al 15 de octubre 

REGIÓN DE MURCIA 

1 CEIP NTRA. SRA. DE LA ANTIGUA 30005442 Murcia ES620 - Murcia 7,414 6º Primaria - OTOÑO - Semana 05: 23 al 29 de octubre 

2 CEIP NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN 30003101 Jumilla ES620 - Murcia 6,964 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 10: 7 al 1 3 de mayo 

3 CEIP PRÍNCIPE FELIPE 30010656 Jumilla ES620 - Murcia 6,842 6º Primaria - OTOÑO - Semana 04: 16 al 22 de octubre 

4 CEIP CAMPOAMOR 30000377 Alcantarilla ES620 - Murcia 6,493 6º Primaria - OTOÑO - Semana 05: 23 al 29 de octubre 

5 CEIP ARTERO 30000961 Bullas ES620 - Murcia 6,369 6º Primaria - OTOÑO - Semana 04: 16 al 22 de octubre 

6 CEIP VICENTE MEDINA 30009435 Esparragal ES620 - Murcia 6,132 6º Primaria - OTOÑO - Semana 03: 9 al 15 de octubre 

COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA 

1 CPEIP NOTRE DAME 31001444 Burlada/Burlata ES220 - Navarra 6,3 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 11: 14 al 20 de mayo 

2 CPEIP DOÑA TERESA BERTRAN DE LIS 31001501 Cadreita ES220 - Navarra 4,573 6º Primaria - OTOÑO - Semana 02: 2 al 8 de octubre 

3 CPEIP CIUDAD DE CORELLA 31001791 Corella ES220 - Navarra 1,5 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 13: 28 de mayo al 3 de junio 

PAÍS VASCO 

1 ITURZAETA HERRI ESKOLA 20001653 Getaria ES212 - Gipuzkoa 6,997 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 10: 7 al 1 3 de mayo 

2 CEIP ZUMADI 20000132 Amezketa ES212 - Gipuzkoa 6,14 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 10: 7 al 1 3 de mayo 

3 JAKINTZA IKASTOLA 20005646 Ordizia ES212 - Gipuzkoa 5,369 6º Primaria - OTOÑO - Semana 05: 23 al 29 de octubre 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

4 COLEGIO SAN PELAYO IKASTETXEA 48004477 Ermua ES213 - Bizkaia 4,181 6º Primaria - OTOÑO - Semana 04: 16 al 22 de octubre 

LA RIOJA 

1 CEIP NAVARRETE EL MUDO 26001249 Logroño ES230 - La Rioja 6,31 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 09: 30 de abril al 6 de mayo 

2 CPC COMPAÑÍA DE MARÍA LA ENSEÑANZA 26001444 Logroño ES230 - La Rioja 6,3 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 13: 28 de mayo al 3 de junio 

3 CRA CUENCA DEL NAJERILLA 26003398 Uruñuela ES230 - La Rioja 6 6º Primaria - OTOÑO - Semana 04: 16 al 22 de octubre 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 

1 CEIP PRINCIPE FELIPE 51000353 Ceuta ES630 - Ceuta 9,348 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 10: 7 al 1 3 de mayo 

2 CEIP MARE NOSTRUM 51000501 Ceuta ES630 - Ceuta 8,018 6º Primaria - OTOÑO - Semana 02: 2 al 8 de octubre 

3 COLEGIO SAN AGUSTÍN EN CEUTA 51000043 Ceuta ES630 - Ceuta 6,019 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 12: 21 al 27 de mayo 

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA 

1 CEIP REYES CATÓLICOS 52000063 Melilla ES640 - Melilla 6,509 6º Primaria - OTOÑO - Semana 05: 23 al 29 de octubre 

2 CEIP NÚMERO 14 52004871 Melilla ES640 - Melilla 6,05 6º Primaria - OTOÑO - Semana 02: 2 al 8 de octubre 

3 CEIP JUAN CARO ROMERO 52000038 Melilla ES640 - Melilla 5,628 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 10: 7 al 1 3 de mayo 

CENTROS ESPAÑOLES EN EL EXTERIOR 

1 LICEO ESPAÑOL CERVANTES 60000165 Roma Italia 6,8 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 13: 28 de mayo al 3 de junio 

2 COLEGIO ESPAÑOL RAMÓN Y CAJAL 60000244 Tanger Marruecos 6,1 6º Primaria - PRIMAVERA - Semana 11: 14 al 20 de mayo 

dsfsdfdsg 

  

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

                                                                                                                                                                                                                         ANEXO II 
 

                                                                                                                              RELACIÓN DE CENTROS SELECCIONADOS PARA EL PROGRAMA DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA CURSO 2022 - 2023 
 

                                                                                                                                                                                      2º DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA 

 

Nº 
ORDEN 

DENOMINACIÓN DEL CENTRO 
CÓDIGO 
CENTRO  

LOCALIDAD PROVINCIA 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
TURNO ADJUDICADO 

ANDALUCÍA 

1 IES PROFESOR TOMÁS HORMIGO 29004080 Estepona ES617 - Málaga 7,359 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 03: 12 al 18 de marzo 

2 IES NUEVA ANDALUCÍA 29004158 Marbella ES617 - Málaga 7,128 2º ESO - OTOÑO - Semana 06: 30 de octubre al 5 de noviembre 

3 IES BENALÚA 18700591 Benalúa ES614 - Granada 6,923 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 02: 5 al 11 de marzo 

4 IES RAFAEL REYES 21000899 Cartaya ES615 - Huelva 6,737 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 02: 5 al 11 de marzo 

5 IES VIRGEN DE LA CARIDAD 18005980 Loja ES614 - Granada 6,735 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 05: 26 de marzo al 1 de abril 

6 IES ARJÉ 18700360 Chauchina ES614 - Granada 6,695 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 07: 16 al 22 de abril 

7 IES RURADIA 23700785 Rus ES616 - Jaén 6,609 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 06: 9 al 15 de abril 

8 IES PEDRO ANTONIO DE ALARCÓN 18004793 Guadix ES614 - Granada 6,392 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 01: 26 de febrero al 4 de marzo 

9 COLEGIO SANTO ÁNGEL DE LA GUARDA 21700484 Huelva ES615 - Huelva 6,371 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 01: 26 de febrero al 4 de marzo 

10 IES ANTONIO GALA 14005298 Palma del Río ES613 - Córdoba 6,31 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 06: 9 al 15 de abril 

11 IES EL MOLINILLO 41701262 Guillena ES618 - Sevilla 6,288 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 05: 26 de marzo al 1 de abril 

12 IES AMÉRICO CASTRO 18700301 Huétor Tájar ES614 - Granada 6,205 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 04: 19 al 25 de marzo 

13 IES SIERRA DE ARAS 14005882 Lucena ES613 - Córdoba 6,2 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 03: 12 al 18 de marzo 

14 IES LLANES 41700117 Sevilla ES618 - Sevilla 6,191 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 04: 19 al 25 de marzo 

15 IES TORRE OLVIDADA 23000180 Torredelcampo ES616 - Jaén 6,179 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 06: 9 al 15 de abril 

16 IES AL-BUJAIRA 04005363 Huércal - Overa ES611 - Almería 5,965 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 04: 19 al 25 de marzo 

17 IES VIRGEN DE LAS NIEVES 18004458 Granada ES614 - Granada 5,823 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 01: 26 de febrero al 4 de marzo 

18 IES AL-ÁNDALUS 04004620 Almería ES611 - Almería 5,794 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 02: 5 al 11 de marzo 

ARAGÓN 

1 IES SALVADOR VICTORIA 44004665 Monreal del Campo ES242 - Teruel 7,58 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 04: 19 al 25 de marzo 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

2 IES CORONA DE ARAGÓN 50008125 Zaragoza ES243 - Zaragoza 7,29 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 08: 23 al 29 de abril 

3 CPI SAN JORGE 50019081 Zaragoza ES243 - Zaragoza 6,939 2º ESO - OTOÑO - Semana 06: 30 de octubre al 5 de noviembre 

4 IES MARTÍNEZ VARGAS 22004611 Barbastro ES241 - Huesca 6,628 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 03: 12 al 18 de marzo 

PRINCIPADO DE ASTURIAS 

1 COL.EGIO SANTO DOMINGO 33024125 Navia ES120 - Asturias 6,891 2º ESO - OTOÑO - Semana 06: 30 de octubre al 5 de noviembre 

2 IES MATA JOVE 33021860 Gijón ES120 - Asturias 6,321 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 08: 23 al 29 de abril 

3 IES PADRE FEIJOO 33006159 Gijón ES120 - Asturias 5,235 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 08: 23 al 29 de abril 

ISLAS BALEARES 

1 IES SANTA MARIA 07014909 Santa María del Camí 
ES530 - Illes Balears / Islas 
Baleares 

6,197 2º ESO - OTOÑO - Semana 07: 6 al 12 de noviembre 

2 IES MARIA ÀNGELS CARDONA 07000844 Ciutadella de Menorca 
ES530 - Illes Balears / Islas 
Baleares 

5,543 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 08: 23 al 29 de abril 

3 IES INCA 07015835 Inca 
ES530 - Illes Balears / Islas 
Baleares 

5 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 07: 16 al 22 de abril 

4 IES JOSEP MARIA LLOMPART 07007796 Palma 
ES530 - Illes Balears / Islas 
Baleares 

4,137 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 05: 26 de marzo al 1 de abril 

CANARIAS 

1 IES LA MINILLA 35002960 
Palmas de Gran Canaria, 
Las 

ES705 - Las Palmas 6,471 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 01: 26 de febrero al 4 de marzo 

2 IES ALONSO PÉREZ DÍAZ 38005081 Santa Cruz de la Palma 
ES709 - Santa Cruz de 
Tenerife 

6,323 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 06: 9 al 15 de abril 

3 IES MANUEL MARTÍN GONZÁLEZ 38001553 Guía de Isora 
ES709 - Santa Cruz de 
Tenerife 

6,162 2º ESO - OTOÑO - Semana 07: 6 al 12 de noviembre 

4 IES SANTO TOMÁS DE AQUINO 35009361 Puerto del Rosario ES705 - Las Palmas 6,021 2º ESO - OTOÑO - Semana 07: 6 al 12 de noviembre 

5 IES PUERTO DEL ROSARIO 35006187 Puerto del Rosario ES705 - Las Palmas 5,402 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 07: 16 al 22 de abril 

6 IES SANTA ÚRSULA 38010815 Santa Úrsula 
ES709 - Santa Cruz de 
Tenerife 

4,294 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 07: 16 al 22 de abril 

CANTABRIA 

1 IES BESAYA 39009456 Torrelavega ES130 - Cantabria 6,154 2º ESO - OTOÑO - Semana 07: 6 al 12 de noviembre 

2 IES BERNARDINO DE ESCALANTE 39003429 Laredo ES130 - Cantabria 5,175 2º ESO - OTOÑO - Semana 06: 30 de octubre al 5 de noviembre 

3 COLEGIO SAGRADO CORAZÓN 39008518 Santoña ES130 - Cantabria 4,56 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 08: 23 al 29 de abril 

CASTILLA Y LEÓN 

1 IES RIBERA DEL CEGA 47011097 Mojados ES418 - Valladolid 5,775 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 02: 5 al 11 de marzo 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

2 IES CARDENAL LOPEZ DE MENDOZA 09001682 Burgos ES412 - Burgos 5,105 2º ESO - OTOÑO - Semana 06: 30 de octubre al 5 de noviembre 

3 CPEIPS VERA CRUZ 09000240 Aranda de Duero ES412 - Burgos 4,796 2º ESO - OTOÑO - Semana 07: 6 al 12 de noviembre 

4 IES CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ 24017734 León ES413 - León 4,785 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 02: 5 al 11 de marzo 

5 CEO ATENEA 47011796 Arroyo de la Encomienda ES418 - Valladolid 4,748 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 06: 9 al 15 de abril 

CASTILLA - LA MANCHA 

1 IES JUAN DE VALDÉS 16004480 
Carboneras de 
Guadazaón 

ES423 - Cuenca 8,55 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 06: 9 al 15 de abril 

2 IES FRANCISCO DE QUEVEDO 13003464 Villanueva de los Infantes ES422 - Ciudad Real 7,746 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 01: 26 de febrero al 4 de marzo 

3 IES PEÑALBA 13005311 Moral de Calatrava ES422 - Ciudad Real 6,952 2º ESO - OTOÑO - Semana 06: 30 de octubre al 5 de noviembre 

4 IES CLAVERO FERNÁNDEZ DE CÓRDOBA 13000475 Almagro ES422 - Ciudad Real 6,894 2º ESO - OTOÑO - Semana 07: 6 al 12 de noviembre 

5 IES HARÉVOLAR 19009695 Alovera ES424 - Guadalajara 6,871 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 05: 26 de marzo al 1 de abril 

6 IES CLARA CAMPOAMOR 13010924 Solana, La ES422 - Ciudad Real 6,813 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 05: 26 de marzo al 1 de abril 

CATALUÑA 

1 INSTITUT ANTONI CUMELLA 08017931 Granollers ES511 - Barcelona 8,204 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 02: 5 al 11 de marzo 

2 INSTITUT SERÒS 25007529 Seròs ES513 - Lleida 7,2 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 07: 16 al 22 de abril 

3 INSTITUT MIQUEL MARTÍ I POL 08053042 Roda de Ter ES511 - Barcelona 6,746 2º ESO - OTOÑO - Semana 06: 30 de octubre al 5 de noviembre 

4 INSTITUT ESCOLA AGUSTÍ BARBERÀ 43013099 Amposta ES514 - Tarragona 6,7 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 07: 16 al 22 de abril 

5 INSTITUT TORRENT DE LES BRUIXES 08035325 
Santa Coloma de 
Gramenet 

ES511 - Barcelona 6,63 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 03: 12 al 18 de marzo 

6 INSTITUT DERTOSA 43004438 Tortosa ES514 - Tarragona 6,581 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 06: 9 al 15 de abril 

7 LES HEURES 25010188 Lleida ES513 - Lleida 6,535 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 01: 26 de febrero al 4 de marzo 

8 INSTITUT RAMON DE LA TORRE 43007661 Torredembarra ES514 - Tarragona 6,381 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 03: 12 al 18 de marzo 

9 INSTITUT SALVADOR DALÍ 08043589 Prat de Llobregat, El ES511 - Barcelona 6,181 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 04: 19 al 25 de marzo 

10 INSTITUT MANRESA SIS 08067636 Manresa ES511 - Barcelona 6,115 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 04: 19 al 25 de marzo 

11 ESCOLA MARISTES MONTSERRAT 25002313 Lleida ES513 - Lleida 6,08 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 04: 19 al 25 de marzo 

12 INSTITUT DE CAMARLES 43008419 Camarles ES514 - Tarragona 6,048 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 06: 9 al 15 de abril 

13 INSTITUT LLAVANERES 08046852 
Sant Andreu de 
Llavaneres 

ES511 - Barcelona 5,964 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 07: 16 al 22 de abril 

14 INSTITUT MIQUEL MARTI I POL 08035143 Cornellà de Llobregat ES511 - Barcelona 5,863 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 04: 19 al 25 de marzo 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

15 INSTITUT MONTSERRAT 08013202 Barcelona ES511 - Barcelona 5,461 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 01: 26 de febrero al 4 de marzo 

COMUNIDAD VALENCIANA 

1 IES TORRE DEL REI 12006214 Oropesa del Mar/Orpesa ES522 - Castellón / Castelló 7,6 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 02: 5 al 11 de marzo 

2 IES GILABERT DE CENTELLES 12005601 Nules ES522 - Castellón / Castelló 7,554 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 05: 26 de marzo al 1 de abril 

3 IES VICTORIA KENT 03013881 Elche/Elx ES521 - Alicante / Alacant 7,331 2º ESO - OTOÑO - Semana 07: 6 al 12 de noviembre 

4 IES VALL DE LA SAFOR 46021319 Villalonga ES523 - Valencia / València 7,278 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 03: 12 al 18 de marzo 

5 IES DE ADEMUZ 46020248 Ademuz ES523 - Valencia / València 7,241 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 05: 26 de marzo al 1 de abril 

6 IES BEATRIU CIVERA 46022853 Aldaia ES523 - Valencia / València 7,15 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 04: 19 al 25 de marzo 

7 IES ANDREU SEMPERE 03010727 Alcoy/Alcoi ES521 - Alicante / Alacant 7,078 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 03: 12 al 18 de marzo 

8 IES CONSUELO ARANDA 46021290 Alberic ES523 - Valencia / València 7,074 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 06: 9 al 15 de abril 

9 FUNDACIÓN FLORS 12002993 Vila-real ES522 - Castellón / Castelló 6,911 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 03: 12 al 18 de marzo 

10 IES BARRI DEL CARME 46020391 Valencia ES523 - Valencia / València 6,843 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 05: 26 de marzo al 1 de abril 

11 IES MARIA IBARS 03004235 Dénia ES521 - Alicante / Alacant 6,821 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 02: 5 al 11 de marzo 

EXTREMADURA 

1 IES VICENTE FERRER 06007740 Parra, La ES431 - Badajoz 7,7 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 07: 16 al 22 de abril 

2 IES SIERRA DE SANTA BÁRBARA 10008645 Plasencia ES432 - Cáceres 6,473 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 08: 23 al 29 de abril 

3 IES SANTIAGO APÓSTOL 06000289 Almendralejo ES431 - Badajoz 4,804 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 07: 16 al 22 de abril 

4 IES VÍA DALMACIA 10008669 Torrejoncillo ES432 - Cáceres 4,688 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 01: 26 de febrero al 4 de marzo 

GALICIA 

1 CPR DON BOSCO 36011750 Vigo ES114 - Pontevedra 5,947 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 01: 26 de febrero al 4 de marzo 

2 CPI ARQUITECTO PALACIOS 36005865 Nigrán ES114 - Pontevedra 5,9 2º ESO - OTOÑO - Semana 06: 30 de octubre al 5 de noviembre 

3 CPI DE COVA TERREÑA 36000247 Baiona ES114 - Pontevedra 4,938 2º ESO - OTOÑO - Semana 07: 6 al 12 de noviembre 

4 CPR PLURILINGÜE POSSUMUS 36011491 Vigo ES114 - Pontevedra 4,2 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 07: 16 al 22 de abril 

5 CP SANTO ÁNGEL 32008410 Ourense ES113 - Ourense 3,974 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 05: 26 de marzo al 1 de abril 

6 COLEGIO SAN NARCISO 36004526 Marín ES114 - Pontevedra 3,084 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 02: 5 al 11 de marzo 

COMUNIDAD DE MADRID 

1 IES FRANCISCO AYALA 28074918 Madrid ES300 - Madrid 6,719 2º ESO - OTOÑO - Semana 06: 30 de octubre al 5 de noviembre 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

2 CEIPSO MIGUEL DE CERVANTES 28033679 Alcorcón ES300 - Madrid 6,6 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 08: 23 al 29 de abril 

3 IES CALDERÓN DE LA BARCA 28020961 Madrid ES300 - Madrid 6,427 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 08: 23 al 29 de abril 

4 CC. HOGAR DEL BUEN CONSEJO 28023844 Pozuelo de Alarcón ES300 - Madrid 6,4 2º ESO - OTOÑO - Semana 07: 6 al 12 de noviembre 

5 IES MARÍA DE MOLINA 28038801 Madrid ES300 - Madrid 6,004 2º ESO - OTOÑO - Semana 07: 6 al 12 de noviembre 

6 IES BARRIO SIMANCAS 28020201 Madrid ES300 - Madrid 5,973 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 03: 12 al 18 de marzo 

7 IES ANTONIO DOMINGUEZ ORTIZ 28037031 Madrid ES300 - Madrid 5,865 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 04: 19 al 25 de marzo 

8 CC. NTRA. SRA. DE MORATALAZ 28030289 Madrid ES300 - Madrid 5,836 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 03: 12 al 18 de marzo 

9 IES RAYUELA 28044719 Móstoles ES300 - Madrid 5,832 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 04: 19 al 25 de marzo 

10 CPEPS SANTO DOMINGO SAVIO 28014651 Madrid ES300 - Madrid 5,697 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 08: 23 al 29 de abril 

11 IES EL ÁLAMO 28058676 Álamo, El ES300 - Madrid 5,655 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 01: 26 de febrero al 4 de marzo 

12 IES PEDRO SALINAS 28074244 Madrid ES300 - Madrid 5,548 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 02: 5 al 11 de marzo 

13 IES VILLA DE VALLECAS 28040751 Madrid ES300 - Madrid 5,47 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 03: 12 al 18 de marzo 

REGIÓN DE MURCIA 

1 IES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS 30011971 Fortuna ES620 - Murcia 7,181 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 02: 5 al 11 de marzo 

2 IES EMILIO PÉREZ PIÑERO 30010553 Calasparra ES620 - Murcia 6,728 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 04: 19 al 25 de marzo 

3 IES CARTHAGO SPARTARIA 30005284 Palma, La ES620 - Murcia 6,38 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 05: 26 de marzo al 1 de abril 

4 COLEGIO SAN JOSÉ 30006011 Murcia ES620 - Murcia 6,234 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 05: 26 de marzo al 1 de abril 

5 COLEGIO CIUDAD DEL SOL 30012446 Lorca ES620 - Murcia 6,217 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 01: 26 de febrero al 4 de marzo 

COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA 

1 IES TIERRA ESTELLA 31008281 Estella-Lizarra ES220 - Navarra 6,2 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 06: 9 al 15 de abril 

2 IES BASOKO 31007823 Pamplona ES220 - Navarra 5,8 2º ESO - OTOÑO - Semana 07: 6 al 12 de noviembre 

3 CPES SEMINARIO PADRES REPARADORES 31005152 Puente la Reina/Gares ES220 - Navarra 5 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 01: 26 de febrero al 4 de marzo 

PAÍS VASCO 

1 CPEIPS PRESENTACION DE MARIA 20004435 Donostia/San Sebastián ES212 - Gipuzkoa 7,9 2º ESO - OTOÑO - Semana 06: 30 de octubre al 5 de noviembre 

2 IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGUI 48007004 Portugalete ES213 - Bizkaia 7,491 2º ESO - OTOÑO - Semana 06: 30 de octubre al 5 de noviembre 

3 EGILUZE HONDARRIBIA 20001501 Hondarribia ES212 - Gipuzkoa 6,74 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 08: 23 al 29 de abril 

4 HERRIKIDE ESKOLAPIOAK 20005099 Tolosa ES212 - Gipuzkoa 4,94 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 05: 26 de marzo al 1 de abril 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

5 IES ONDARROA BHI  48017022 Ondarroa ES213 - Bizkaia 3,667 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 06: 9 al 15 de abril 

LA RIOJA 

1 IES VALLE DEL CIDACOS 26000543 Calahorra ES230 - La Rioja 6,411 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 02: 5 al 11 de marzo 

2 IES PRAXEDES MATEO SAGASTA 26001560 Logroño ES230 - La Rioja 5,59 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 08: 23 al 29 de abril 

3 CC. LOS BOSCOS 26001328 Logroño ES230 - La Rioja 4,9 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 07: 16 al 22 de abril 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 

1 IES CLARA CAMPOAMOR 51004671 Ceuta ES630 - Ceuta 7,913 2º ESO - OTOÑO - Semana 07: 6 al 12 de noviembre 

2 IES ABYLA 51000286 Ceuta ES630 - Ceuta 7,782 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 07: 16 al 22 de abril 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE MELILLA 

1 LA SALLE - EL CARMEN 52000142 Melilla ES640 - Melilla 6,714 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 08: 23 al 29 de abril 

2 IES RUSADIR 52000701 Melilla ES640 - Melilla 6,103 2º ESO - OTOÑO - Semana 06: 30 de octubre al 5 de noviembre 

CENTROS ESPAÑOLES EN EL EXTERIOR 

1 INSTITUTO ESPAÑOL MELCHOR DE JOVELLANOS 60000177 Alhucemas  Marruecos 7,55 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 06: 9 al 15 de abril 

2 INSTITUTO ESPAÑOL NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 60000219 Tetuán  Marruecos 6,8 2º ESO - PRIMAVERA - Semana 03: 12 al 18 de marzo 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

 
                                                                                   ANEXO III 

     
                                                                                                   RELACIÓN DE CENTROS EN RESERVA PARA EL PROGRAMA DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA CURSO 2022 - 2023 

 
                                                                                          6º DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 
 
 

Nº 
ORDEN 

DENOMINACIÓN DEL CENTRO CÓDIGO CENTRO  LOCALIDAD PROVINCIA 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 

ANDALUCÍA 

1 CEIP VICENTE ALEIXANDRE 41000430 Algaba, La ES618 - Sevilla 5,478 

2 CENTRO SAN JUAN BOSCO 41002906 Morón de la Frontera ES618 - Sevilla 5,461 

3 CEIP NTRA. SRA. DE LA SIERRA 14000744 Cabra ES613 - Córdoba 5,395 

4 CP MARÍA AUXILIADORA 11001351 Cádiz ES612 - Cádiz 5,335 

5 CEIP JUAN CARLOS I 41008131 Viso del Alcor, El ES618 - Sevilla 5,228 

6 CEIP ARQUITECTO LEOZ 11008011 Puerto Real ES612 - Cádiz 5,211 

7 CEIP SAN PEDRO CRISÓLOGO 41003871 San Juan de Aznalfarache ES618 - Sevilla 5,117 

8 LA SALLE - MIRANDILLA 11001609 Cádiz ES612 - Cádiz 5,095 

9 CEIP GUADALUZ 11006553 Guadalcacín ES612 - Cádiz 5,005 

10 CEIP FEDERICO GARCÍA LORCA 04601865 Pulpí ES611 - Almería 5,001 

11 CEIP JOSÉ LUIS SÁNCHEZ 11003655 Jimena de la Frontera ES612 - Cádiz 4,968 

12 CEIP SYALIS 29015739 Fuengirola ES617 - Málaga 4,956 

13 CEIP RÍO VERDE 18601011 Almuñécar ES614 - Granada 4,929 

14 CEIP NTRA. SRA. DEL CARMEN 41002244 Torre La Reina ES618 - Sevilla 4,887 

15 CP LA SALLE-SANTA NATALIA 11004337 Puerto de Santa María, El ES612 - Cádiz 4,831 

16 CEIP POETA MOLLEJA 14006643 Villa del Río ES613 - Córdoba 4,773 

17 CEIP PROFESOR TIERNO GALVÁN 11602851 Chiclana de la Frontera ES612 - Cádiz 4,759 

18 CEPR SAN JOSÉ DE CALASANZ 29009752 Málaga ES617 - Málaga 4,541 

19 COLEGIO MEDALLA MILAGROSA EL VIGÍA 29006398 Torremolinos ES617 - Málaga 4,449 

20 CEIP LAS MARINAS 04003721 Roquetas de Mar ES611 - Almería 4,256 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

21 CEIP ISABEL RODRÍGUEZ NAVARRO 41017168 Mairena del Alcor ES618 - Sevilla 3,811 

22 CEIP CRUZ BLANCA 41601413 Aznalcóllar ES618 - Sevilla 3,539 

23 CEIP SAN SEBASTIÁN 14005225 Palma del Río ES613 - Córdoba 3,526 

24 CEIP REMEDIOS ROJO 29007111 Monda ES617 - Málaga 3,048 

25 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO SOCORRO 11004842 Rota ES612 - Cádiz 2,936 

26 CEIP MONTE ALBO 14006874 Montalbán de Córdoba ES613 - Córdoba 2,596 

27 CEIP NAZARÍES 18601862 Armilla ES614 - Granada 1,382 

ARAGÓN 

1 CEIP RECARTE Y ORNAT 50005914 Zaragoza ES243 - Zaragoza 7,127 

2 CC. NUESRA SEÑORA DEL CARMEN Y SAN JOSÉ 50007157 Zaragoza ES243 - Zaragoza 6,409 

3 CEIP JUAN LORENZO PALMIRENO 44010203 Alcañiz ES242 - Teruel 6,288 

4 CEIP MONTE OROEL 22004839 Jaca ES241 - Huesca 5,301 

5 CEIP LA MERCED 22000731 Barbastro ES241 - Huesca 4,989 

6 CEIP COMPROMISO DE CASPE 50001350 Caspe ES243 - Zaragoza 4,834 

7 CEIP RICARDO MALLÉN 44000799 Calamocha ES242 - Teruel 4,64 

8 CEIP LAS ANEJAS 44003120 Teruel ES242 - Teruel 3,387 

9 CEIP PEDRO J. RUBIO 22005200 Huesca ES241 - Huesca 2,724 

PRINCIPADO DE ASTURIAS 

1 CP VILLAFRÍA DE OTERO 33020909 Oviedo ES120 - Asturias 5,3 

2 CP ASTURAMÉRICA 33004941 Cudillero ES120 - Asturias 4,435 

3 CP VILLALEGRE 33001150 Avilés ES120 - Asturias 3,547 

4 CP GESTA I-II 33029214 Oviedo ES120 - Asturias 2,796 

ISLAS BALEARES 

1 CEIP MIQUEL COSTA I LLOBERA 07006317 Pollença ES530 - Illes Balears / Islas Baleares 5,036 

2 INSTITUT DE PRÀCTIQUES 07002831 Palma ES530 - Illes Balears / Islas Baleares 4,676 

3 CEIP MIQUEL DURAN I SAURINA 07013644 Inca ES530 - Illes Balears / Islas Baleares 4,5 

4 CEIP VORA MAR 07005246 Can Picafort ES530 - Illes Balears / Islas Baleares 4,226 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

CANARIAS 

1 CEIP GUIGUAN 35005079 Mancha Blanca ES705 - Las Palmas 6,171 

2 CEIP MIRANDA 38000627 Breña Alta ES709 - Santa Cruz de Tenerife 6,052 

3 CEIP EL TOSCAL-LONGUERA 38004207 Realejos ES709 - Santa Cruz de Tenerife 5,363 

4 CC. SAN VICENTE DE PAÚL 35001499 Palmas de Gran Canaria, Las ES705 - Las Palmas 4,785 

5 CEIP ASTURIAS 35001086 Palmas de Gran Canaria, Las ES705 - Las Palmas 3,733 

6 CEIP POETA FRANCISCO TARAJANO 35008445 Telde ES705 - Las Palmas 2,359 

CASTILLA Y LEÓN 

1 CEIP FRANCISCO DE VITORIA 09000914 Burgos ES412 - Burgos 5,2 

2 CC. NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 42002641 Soria ES417 - Soria 5,032 

3 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES 47001328 Medina del Campo ES418 - Valladolid 4,962 

4 CEIP DOÑA MENCIA DE VELASCO 09008068 Briviesca ES412 - Burgos 4,937 

5 CEIP CERVANTES 05000749 Ávila ES411 - Ávila 4,743 

6 CEO VIRGEN DE LA PEÑA 40003770 Sepúlveda ES416 - Segovia 4,605 

7 CEO ATENEA 47011796 Arroyo de la Encomienda ES418 - Valladolid 4,348 

8 CC. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 47007628 Valladolid ES418 - Valladolid 4,08 

CASTILLA - LA MANCHA 

1 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL SAGRARIO 45001477 Mazarambroz ES425 - Toledo 5,743 

2 CEIP PRÍNCIPE DE ASTURIAS 02001159 Almansa ES421 - Albacete 5,638 

3 CEIP JOSÉ MARÍA DEL MORAL 13003041 Tomelloso ES422 - Ciudad Real 4,886 

4 CEIP JORGE MANRIQUE 13001169 Ciudad Real ES422 - Ciudad Real 4,77 

5 CEIP SANTA TERESA 13001819 Malagón ES422 - Ciudad Real 4,739 

6 CEIP MARIA MONTESSORI 19009427 Casar, El ES424 - Guadalajara 4,533 

7 CEIP SAN ISIDRO 45000400 Calera y Chozas ES425 - Toledo 4,175 

8 CEIP DON QUIJOTE Y SANCHO 02001706 Fuente-Álamo ES421 - Albacete 3,814 

9 CEIP CRISTÓBAL COLÓN 45002457 Quintanar de la Orden ES425 - Toledo 3,241 

10 CEIP ILARCURIS 45010454 Illescas ES425 - Toledo 2,547 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

11 CEIP DIEGO DE ALMAGRO 13000414 Almagro ES422 - Ciudad Real 2,469 

CATALUÑA 

1 ESCOLA MONTSERRAT 08016409 Cornellà de Llobregat ES511 - Barcelona 6,314 

2 ESCOLA SANT BERNAT CALVÓ 43005005 Vila-seca ES514 - Tarragona 6,275 

3 ESCOLA ARRELS 08063886 Santa Margarida i els Monjos ES511 - Barcelona 6,26 

4 INSTITUT ESCOLA AGUSTÍ BARBERÀ 43013099 Amposta OTRO 6,23 

5 ESCOLA JOSEP CARNER 08041167 Badalona ES511 - Barcelona 6,157 

6 ESCOLA DEL MAR 08010146 Barcelona ES511 - Barcelona 5,791 

7 ESCOLA SANTIAGO RAMON Y CAJAL 08018157 Hospitalet de Llobregat, L' ES511 - Barcelona 5,768 

8 ESCOLÀPIES SANT MARTÍ - BARCELONA 08007858 Barcelona ES511 - Barcelona 5,765 

9 ESCOLA FONT- RUBÍ 08017244 Font - rubí ES511 - Barcelona 5,627 

10 ESCOLA LLUÇANÈS 08023207 Prats de Lluçanès ES511 - Barcelona 5,625 

11 ESCOLA LA TRAMA 08062638 Sabadell ES511 - Barcelona 5,17 

12 ESCOLA REMOLINS 43004268 Tortosa ES514 - Tarragona 4,84 

13 MDP IGUALADA 08019599 Igualada ES511 - Barcelona 4,375 

14 COLEGIO SANTA DOROTEA 08004778 Barcelona ES511 - Barcelona 4,338 

15 ESCOLA RIUMAR 43006873 Deltebre ES514 - Tarragona 4,132 

16 ZER ALTA RIBAGORÇA 25004981 Vilaller ES513 - Lleida 3,95 

17 CC. MARE DEL DIVÍ PASTOR 08015429 Capellades ES511 - Barcelona 3,36 

18 ESCOLA ROSSEND MONTANÉ 08022367 Sant Pere Molanta ES511 - Barcelona 2,857 

19 ESCOLA NOU DE QUART 17009242 Quart ES512 - Girona 2,649 

20 ESCOLA LES ARRELS 17008547 Maçanet de la Selva ES512 - Girona 2,264 

21 COLEGIO MARISTES MONTSERRAT 25002313 Lleida ES513 - Lleida 2,15 

22 COL-LEGI IMMACULADA CONCEPCIÓ 08017402 Gavà ES511 - Barcelona 2,046 

23 ESCOLA NEN JESUS DE PRAGA 08000578 Badalona ES511 - Barcelona 2 

24 ESCOLA PRIM 08002654 Barcelona ES511 - Barcelona 1,45 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

COMUNIDAD VALENCIANA 

1 CEIP VERGE DELS DESEMPARATS 46032111 Atzeneta d'Albaida ES523 - Valencia / València 6,918 

2 CEIP LLUÍS VIVES 46006070 Ontinyent ES523 - Valencia / València 6,858 

3 CPEIPS SAN JOSÉ HERMANAS FRANCISCANAS DE LA INMACULADA 46009708 Valencia ES523 - Valencia / València 6,769 

4 CEIP HORTA MAJOR 46014017 Vilamarxant ES523 - Valencia / València 6,712 

5 CC. SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS -CARMELITAS 46009460 Valencia ES523 - Valencia / València 6,635 

6 CEIP JAUME I 46000501 Alcàsser ES523 - Valencia / València 6,606 

7 CEIP EL GARBÍ 46018266 Eliana, l' ES523 - Valencia / València 6,603 

8 CEIP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ 46015061 Aldaia ES523 - Valencia / València 6,55 

9 CEIP ARBRE BLANC 03012104 Mutxamel ES521 - Alicante / Alacant 6,54 

10 CEIP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ 46005661 Moncada ES523 - Valencia / València 6,451 

11 CEIP LA GALIA 03004429 Elche/Elx ES521 - Alicante / Alacant 6,364 

12 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA 03003887 Crevillent ES521 - Alicante / Alacant 6,27 

13 CEIP CIUDAD DEL MAR 03016602 Torrevieja ES521 - Alicante / Alacant 6,187 

14 CEIP CERVANTES 03010107 Albatera ES521 - Alicante / Alacant 5,931 

15 CC. HOGAR PARROQUIAL SAN JOSÉ 46005995 Ontinyent ES523 - Valencia / València 5,711 

16 CEIP CAMPANAR 46015186 Valencia ES523 - Valencia / València 5,658 

17 COLEGIO NTRA SRA DE LA CONSOLACIÓN 12001952 Nules ES522 - Castellón / Castelló 5,655 

18 CEIP CIUTAT ARTISTA FALLER 46012823 Valencia ES523 - Valencia / València 5,649 

19 CEIP LA RAMBLA 03000047 Agost ES521 - Alicante / Alacant 5,633 

20 COLEGIO HERMES 46010772 Valencia ES523 - Valencia / València 5,179 

21 CEIP FORN D'ALCEDO 46012689 Valencia ES523 - Valencia / València 5,15 

22 CEIP SAN JUAN DE RIBERA 46001047 Alfara del Patriarca ES523 - Valencia / València 5,083 

23 CEIP CRISTO DE LA PAZ 03008162 Sant Joan D'Alicant ES521 - Alicante / Alacant 4,028 

24 CC. SANTISIMO CRISTO DE LA FE 46000468 Alcàsser ES523 - Valencia / València 2,214 

25 CEIP NÚMERO 37 03020927 Elche/Elx ES521 - Alicante / Alacant 2,106 

26 COLEGIO SAN PEDRO PASCUAL 46010255 Valencia ES523 - Valencia / València 2,1 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

COMUNIDAD DE MADRID 

1 CEIP GONZALO DE BERCEO 28006111 Madrid ES300 - Madrid 5,322 

2 CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ 28034052 San Fernando de Henares ES300 - Madrid 5,32 

3 CC. NTRA. SRA. DE MORATALAZ 28030289 Madrid ES300 - Madrid 5,283 

4 CEIPS SANTO ÁNGEL DE LA GUARDA 28067744 Chapinería ES300 - Madrid 5,262 

5 CEIP MARTINEZ MONTAÑES 28018496 Madrid ES300 - Madrid 5,137 

6 CEIP BELMONTE DE TAJO 28001824 Belmonte de Tajo ES300 - Madrid 5,09 

7 CEIP PINOCHO 28034076 Torrejón de Ardoz ES300 - Madrid 5,026 

8 CEIP CELSO EMILIO FERREIRO 28031415 Móstoles ES300 - Madrid 4,773 

9 CEIP SAN BARTOLOMÉ 28060361 Fresnedillas de la Oliva ES300 - Madrid 4,638 

10 CEIP ARQUITECTO GAUDI 28021124 Madrid ES300 - Madrid 4,55 

11 CEIP MONTELINDO 28001991 Bustarviejo ES300 - Madrid 4,307 

12 COLEGIO LOS OLMOS 28022104 Madrid ES300 - Madrid 4,162 

13 CEIP MIGUEL SERVET 28031051 Madrid ES300 - Madrid 4,065 

14 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL LUCERO 28020740 Madrid ES300 - Madrid 4,008 

15 CC. HOGAR DEL BUEN CONSEJO 28023844 Pozuelo de Alarcón ES300 - Madrid 4 

16 CEIPSO MIGUEL DE CERVANTES 28033679 Alcorcón ES300 - Madrid 4 

17 CEIP MIGUEL DE CERVANTES 28042152 Collado Villalba ES300 - Madrid 3,857 

18 CC. INTERNACIONAL EUROVILLAS 28023376 Nuevo Baztán ES300 - Madrid 3,844 

19 CPEIPS SAN ALFONSO 28013887 Madrid ES300 - Madrid 3,801 

20 CEIP PICO DE LA MIEL 28002014 Cabrera, La ES300 - Madrid 3,751 

21 CEIPSO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ 28001812 Becerril de la Sierra ES300 - Madrid 3,509 

22 CC. VIRGEN DEL PILAR 28010060 Madrid ES300 - Madrid 3,386 

23 CPEIPS LICEO CONSUL 28011623 Madrid ES300 - Madrid 3,344 

24 CEIP LEON FELIPE 28049419 Móstoles ES300 - Madrid 3,251 

25 CEIP MÉNDEZ NÚÑEZ 28005878 Madrid ES300 - Madrid 3,227 

26 CEIP TIERNO GALVAN 28039384 Tres Cantos ES300 - Madrid 3,212 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

27 CC. NTRA. SRA. DE LA MERCED 28013280 Madrid ES300 - Madrid 2,621 

REGIÓN DE MURCIA 

1 CEIP ARTEAGA 30006859 Sucina ES620 - Murcia 6,044 

2 CEIP SAN ANTÓN 30011259 Fortuna ES620 - Murcia 5,847 

3 CEIP LAS LOMAS 30011983 Águilas ES620 - Murcia 5,826 

4 CEIP VIRGEN DE GUADALUPE 30005260 Guadalupe ES620 - Murcia 5,721 

5 CPEIPS SANTA CLARA 30018001 Mula ES620 - Murcia 5,672 

6 CEIP SAN CRISTÓBAL 30008984 Cartagena ES620 - Murcia 5,54 

7 CEIP SANTIAGO APÓSTOL 30007621 Unión, La ES620 - Murcia 5,471 

8 CEIP FLORENTINO BAYONA 30004607 Mula ES620 - Murcia 5,281 

9 COLEGIO SIGLO XXI 30013797 Mazarrón ES620 - Murcia 5,05 

10 COLEGIO LEONARDO DA VINCI 30019453 Belones, Los ES620 - Murcia 5,045 

11 CEIP NUEVA ESCUELA 30010358 Fuente Álamo de Murcia ES620 - Murcia 4,882 

12 CEIP ANITA ARNAO 30008728 Mula ES620 - Murcia 4,568 

13 COOPERATIVA DE ENSEÑANZA CRUZ DE PIEDRA 30010814 Jumilla ES620 - Murcia 4,463 

14 COLEGIO SAN JOSÉ 30006011 Murcia ES620 - Murcia 3,984 

15 CPEIPS CRISTO CRUCIFICADO 30002702 Cieza ES620 - Murcia 3,95 

16 COLEGIO CIUDAD DEL SOL 30012446 Lorca ES620 - Murcia 3,817 

17 ESCUELA EQUIPO 30005764 Murcia ES620 - Murcia 3,8 

18 CES VEGA MEDIA S.C. 30009496 Alguazas ES620 - Murcia 3,698 

19 CEIP EL GARBANZAL 30007669 Unión, La ES620 - Murcia 3,65 

20 CEIP JOSÉ ANTONIO 30002866 Fuente Álamo de Murcia ES620 - Murcia 3,589 

21 CEIP JUAN ANTONIO LÓPEZ ALCARAZ 30008017 Puerto Lumbreras ES620 - Murcia 3,137 

22 CEIP NTRA. SRA. DE LA ESPERANZA 30001011 Calasparra ES620 - Murcia 3,068 

LA RIOJA 

1 CEO VILLA DE AUTOL 26008499 Autol ES230 - La Rioja 5,719 

2 CEIP LA ESTACION 26002898 Arnedo ES230 - La Rioja 5,163 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

3 CC. LA SALLE-EL PILAR 26003040 Alfaro ES230 - La Rioja 4,65 

4 CEIP SIETE INFANTES DE LARA 26007781 Logroño ES230 - La Rioja 4,517 

5 COLEGIO SAN JOSE 26001432 Logroño ES230 - La Rioja 2,543 

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA 

1 CEIP PINTOR EDUARDO MORILLAS 52004780 Melilla ES640 - Melilla 4,014 

2 * LA SALLE-EL CARMEN 52000142 Melilla ES640 - Melilla 6,714 * 

                            

(*) Esta solicitud se ha situado al final del listado de reserva, al haber presentado el centro dos solicitudes para cada uno de los niveles educativos con la misma 

puntuación, habiendo de ser seleccionada la solicitud correspondiente al nivel educativo superior, conforme a lo dispuesto en el artículo 6 de la Resolución de 

convocatoria. 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                     ANEXO IV 
  

                               RELACIÓN DE CENTROS EN RESERVA PARA EL PROGRAMA DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA CURSO 2022 - 2023 
 

                    2º DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA 
 

Nº 
ORDEN 

DENOMINACIÓN DEL CENTRO 
CÓDIGO 
CENTRO  

LOCALIDAD PROVINCIA 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 

ANDALUCÍA 

1 IES MIGUEL DE CERVANTES 14700420 Lucena ES613 - Córdoba 5,781 

2 IES LA ZAFRA 18007022 Motril ES614 - Granada 5,743 

3 IES CARLOS III 11700500 Prado del Rey ES612 - Cádiz 5,69 

4 IES NUESTRA SEÑORA DE LA VICTORIA 29005928 Málaga ES617 - Málaga 5,64 

5 IES VEGA DE ATARFE 18009407 Atarfe ES614 - Granada 5,631 

6 CEIP GUADALPEÑA 11700937 Arcos de la Frontera ES612 - Cádiz 5,599 

7 IES ALMINARES 11000711 Arcos de la Frontera ES612 - Cádiz 5,532 

8 IES PICOS DEL GUADIANA 23700682 Huesa ES616 - Jaén 5,474 

9 IES JUAN GOYTISOLO 04700053 Carboneras ES611 - Almería 5,461 

10 IES JOSÉ LUIS TEJADA PELUFFO 11700445 Puerto de Santa María, El ES612 - Cádiz 5,398 

11 IES ALHAMA 18700451 Alhama de Granada ES614 - Granada 5,37 

12 IES FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS 18700426 Motril ES614 - Granada 5,365 

13 CPEIPS SAN AGUSTÍN 23002826 Linares ES616 - Jaén 5,343 

14 IES CANTILLANA 41701158 Cantillana ES618 - Sevilla 5,312 

15 IES FEDERICO GARCÍA LORCA 41701365 Puebla de Cazalla, La ES618 - Sevilla 5,298 

16 IES SALVADOR RUEDA 29701295 Vélez-Málaga ES617 - Málaga 5,194 

17 IES SANTISIMA TRINIDAD 23000817 Baeza ES616 - Jaén 5,192 

18 IES EL YELMO 23700268 Segura de la Sierra ES616 - Jaén 5,163 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

19 IES LAS MARINAS 04000341 Roquetas de Mar ES611 - Almería 5,157 

20 IES PADRE POVEDA 18004801 Guadix ES614 - Granada 5,146 

21 IES SIDÓN 11004039 Medina-Sidonia ES612 - Cádiz 5,13 

22 COLEGIO CRISTO REY DE JAÉN 23001986 Jaén ES616 - Jaén 5,065 

23 IES VALLE DEL AZAHAR 29700631 Cártama ES617 - Málaga 5,039 

24 IES PEDRO JIMÉNEZ MONTOYA 18001123 Baza ES614 - Granada 4,986 

25 IES EL VALLE 21700563 Hinojos ES615 - Huelva 4,935 

26 IES TOLOSA 11003862 Línea de la Concepción, La ES612 - Cádiz 4,918 

27 IES JUAN RAMÓN JIMÉNEZ 29701076 Málaga ES617 - Málaga 4,848 

28 CP LA SALLE-SANTA NATALIA 11004337 Puerto de Santa María, El ES612 - Cádiz 4,831 

29 IES SULAYR 18700682 Taha, La ES614 - Granada 4,487 

30 IES JORGE GUILLÉN 29009958 Torrox ES617 - Málaga 4,478 

31 CC. MEDALLA MILAGROSA - EL VIGÍA 29006398 Torremolinos ES617 - Málaga 4,399 

32 COLEGIO DOCENTE DIVINA PASTORA 23003053 Martos ES616 - Jaén 4,06 

33 IES SANTA TERESA 23700839 Jaén ES616 - Jaén 3,9 

34 IES JAROSO 04002052 Cuevas del Almanzora ES611 - Almería 3,609 

35 CC. NUESTRA SEÑORA DE LAS NIEVES 41003145 Palacios y Villafranca, Los ES618 - Sevilla 3,442 

36 IES NUESTRA SEÑORA DE LA CABEZA 23000556 Andújar ES616 - Jaén 3,32 

37 IES MIRADOR DEL GENIL 14700584 Iznajar ES613 - Córdoba 3,094 

38 IES ELENA GARCÍA ARMADA  11012267 Jerez de la Frontera ES612 - Cádiz 3,05 

39 CEIP REMEDIOS ROJO 29007111 Monda ES617 - Málaga 2,998 

40 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO SOCORRO 11004842 Rota ES612 - Cádiz 2,936 

41 IES KURSAAL 11000371 Algeciras ES612 - Cádiz 2,904 

42 IES SAN SEVERIANO 11700688 Cádiz ES612 - Cádiz 2,135 

43 CP LA SALLE-VIÑA 11700792 Cádiz ES612 - Cádiz 2,087 

ARAGÓN 

1 CP SANTO DOMINGO SAVIO 22003239 Monzón ES241 - Huesca 6,175 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

2 IES SEGUNDO DE CHOMÓN 44005190 Cantavieja ES242 - Teruel 5,823 

3 CC. NUESRA SEÑORA DEL CARMEN Y SAN JOSÉ 50007157 Zaragoza ES243 - Zaragoza 5,359 

4 IES LEONARDO DE CHABACIER 50001167 Calatayud ES243 - Zaragoza 4,366 

PRINCIPADO DE ASTURIAS 

1 IES DE INFIESTO 33024061 Piloña ES120 - Asturias 3,853 

2 IES MARQUÉS DE CASARIEGO 33017972 Tapia de Casariego ES120 - Asturias 3,848 

3 * COL. SAGRADA FAMILIA - EL PILAR 33027862 Lena ES120 - Asturias 5,187* 

ISLAS BALEARES 

1 
* COLEGIO SANTO TOMÁS DE AQUINO - LICEO SANTA         

TERESA DE JESÚS 
07001459 Inca ES530 - Illes Balears / Islas Baleares 5,343* 

CANARIAS 

1 CPEIPS SAN VICENTE DE PAÚL 35001499 Palmas de Gran Canaria, Las ES705 - Las Palmas 4,285 

2 IES EL RINCÓN 35009577 Palmas de Gran Canaria, Las ES705 - Las Palmas 4,087 

CANTABRIA 

1 COLEGIO SAN JOSE NIÑO JESUS REINOSA 39005335 Reinosa ES130 - Cantabria 4,064 

CASTILLA Y LEÓN 

1 CPEIPS NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 47007628 Valladolid ES418 - Valladolid 4,33 

2 IES SANTO TOMÁS DE AQUINO 47007318 Íscar ES418 - Valladolid 3,518 

3 IES GALILEO 47004986 Valladolid ES418 - Valladolid 2,8 

4 * CPEIPS MISIONERAS DE LA PROVIDENCIA-SANTA TERESA 37002124 Ciudad Rodrigo ES415 - Salamanca 5,037* 

CASTILLA - LA MANCHA 

1 IES ISABEL MARTÍNEZ BUENDÍA 13004781 Pedro Muñoz ES422 - Ciudad Real 6,75 

2 IES OCTAVIO CUARTERO 02003651 Villarrobledo ES421 - Albacete 6,728 

3 IES MÁXIMO LAGUNA 13005205 Santa Cruz de Mudela ES422 - Ciudad Real 6,372 

4 IES ANTONIO JIMÉNEZ-LANDI 45011860 Méntrida ES425 - Toledo 6,108 

5 IES ISABEL PERILLÁN Y QUIRÓS 13001005 Campo de Criptana ES422 - Ciudad Real 6,073 

6 IES RAMÓN GIRALDO 13004018 Villanueva de los Infantes ES422 - Ciudad Real 6,02 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

7 IES JUAN BOSCO 13000220 Alcázar de San Juan ES422 - Ciudad Real 6,018 

8 IES ALONSO QUIJANO 45004867 Quintanar de la Orden ES425 - Toledo 5,759 

9 CC. SANTO TOMÁS DE AQUINO-LA MILAGROSA 13003105 Tomelloso ES422 - Ciudad Real 5,598 

10 IES NEWTON - SALAS 19008137 Villanueva de la Torre ES424 - Guadalajara 5,443 

11 IES FRANCISCO GARCÍA PAVÓN 13003130 Tomelloso ES422 - Ciudad Real 5,25 

12 IES ARCIPRESTE DE CANALES 45012131 Recas ES425 - Toledo 5,056 

13 IES OJOS DEL GUADIANA 13001595 Daimiel ES422 - Ciudad Real 4,916 

14 IES GREGORIO PRIETO 13003336 Valdepeñas ES422 - Ciudad Real 4,679 

15 IES FRAY ANDRÉS 13002681 Puertollano ES422 - Ciudad Real 4,587 

16 IES ESTADOS DEL DUQUE 13004730 Malagón ES422 - Ciudad Real 4,324 

17 IES COMENDADOR JUAN DE TÁVORA 13004699 Puertollano ES422 - Ciudad Real 4,037 

18 IES ALONSO DE OROZCO 45004727 Oropesa ES425 - Toledo 3,714 

19 IES IZPISÚA BELMONTE 02000601 Hellín ES421 - Albacete 3,122 

20 IES CENCIBEL 02005189 Villarrobledo ES421 - Albacete 2,938 

21 IES CAÑADA REAL 45006141 Valmojado ES425 - Toledo 2,449 

22 IES AIREN 13004821 Tomelloso ES422 - Ciudad Real 1,735 

CATALUÑA 

1 INSTITUT PERE BORRELL 17005741 Puigcerdà ES512 - Girona 5,345 

2 INSTITUT VERDAGUER 08013238 Barcelona ES511 - Barcelona 5,33 

3 INSTITUT NEUS CATALÀ 08073031 Cornellà de Llobregat ES511 - Barcelona 5 

4 INSTITUT OLIVAR GRAN 17007609 Figueres ES512 - Girona 4,979 

5 CC. MARE DEL DIVÍ PASTOR 08015429 Capellades ES511 - Barcelona 4,97 

6 INSTITUCIÓN ESCOLAR ALEGRE  08018340 Hospitalet de Llobregat, L' ES511 - Barcelona 4,855 

7 INSTITUT SANT ANDREU 08064921 Sant Andreu de la Barca ES511 - Barcelona 4,8 

8 INSTITUT FRANCESC FERRER I GUARDIA 08026683 Sant Joan Despí ES511 - Barcelona 4,71 

9 INSTITUT DE TECNIFICACIÓ 43010888 Amposta ES514 - Tarragona 4,708 

10 INSTITUT BANÚS 08045549 Cerdanyola del Vallès ES511 - Barcelona 4,58 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

11 INSTITUT LA MITJANA 25009836 Lleida ES513 - Lleida 4,482 

12 INSTITUT JOAN AMIGÓ I CALLAU 43006617 Espluga de Francolí, L' ES514 - Tarragona 4,442 

13 COLEGIO SANTA DOROTEA 08004778 Barcelona ES511 - Barcelona 4,418 

14 INSTITUT MAÇANET DE LA SELVA 17008951 Maçanet de la Selva ES512 - Girona 4,33 

15 INSTITUT BITÀCOLA 08075281 Barberà del Vallès ES511 - Barcelona 4,03 

16 INSTITUT MILÀ I FONTANALS 08013196 Barcelona ES511 - Barcelona 4 

17 INSTITUT TERESA PÀMIES 08033894 Barcelona ES511 - Barcelona 3,967 

18 INSTITUT CAN PLANAS 08045562 Barberà del Vallès ES511 - Barcelona 3,864 

19 INSTITUT ESTELA IBÈRICA 08045021 Santa Perpètua de Mogoda ES511 - Barcelona 3,837 

20 INSTITUT FONTS DEL GLORIETA 43009497 Alcover ES514 - Tarragona 3,791 

21 ESCOLÀPIES SANT MARTÍ  08007858 Barcelona ES511 - Barcelona 3,62 

22 INSTITUT JOAN BROSSA 08057540 Barcelona ES511 - Barcelona 3,556 

23 INSTITUT CASTELLET 08046840 Sant Vicenç de Castellet ES511 - Barcelona 3,458 

24 INSTITUT SERRA DE NOET 08064830 Berga ES511 - Barcelona 3,35 

25 INSTITUT LLUÍS DOMÈNECH I MONTANER 08045641 Canet de Mar ES511 - Barcelona 3,312 

26 INSTITUT MÀRIUS TORRES 25002696 Lleida ES513 - Lleida 3,305 

27 INSTITUT ERMESSENDA DE GIRONA 17010414 Girona ES512 - Girona 2,96 

28 INSTITUT CATERINA ALBERT 08014206 Barcelona ES511 - Barcelona 2,46 

29 INSTITUT PLA MARCELL 08062729 Cardedeu ES511 - Barcelona 2,251 

30 INSTITUT JAUME BALMES 08013111 Barcelona ES511 - Barcelona 2,138 

31 COL-LEGI IMMACULADA CONCEPCIÓ 08017402 Gavà ES511 - Barcelona 2,046 

32 ESCOLA NEN JESÚS PRAGA 08000578 Badalona ES511 - Barcelona 2 

33 * INSTITUT ESCOLA SANT QUINTI DE MEDIONA 08076479 Sant Quintí de Mediona ES511 - Barcelona 6,994* 

34 * FEDAC-GUISSONA 25001771 Guissona ES513 - Lleida 6,430* 

COMUNIDAD VALENCIANA 

1 IES ALBAL 46022831 Albal ES523 - Valencia / València 6,721 

2 IES ISABEL - CLARA SIMÓ 46024382 Alcúdia de Crespins, l' ES523 - Valencia / València 6,644 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

3 CC. SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS - CARMELITAS 46009460 Valencia ES523 - Valencia / València 6,635 

4 COLEGIO SAN JOSÉ DE CALASANZ 46001096 Algemesí ES523 - Valencia / València 6,56 

5 IES PEDRO IBARRA RUIZ 03010144 Elche/Elx ES521 - Alicante / Alacant 6,558 

6 CEIP BENEJÚZAR 03014587 Benejúzar ES521 - Alicante / Alacant 6,516 

7 IES THÁDER 03013340 Orihuela ES521 - Alicante / Alacant 6,459 

8 IES EDUARDO PRIMO MARQUÉS 46002775 Carlet ES523 - Valencia / València 6,331 

9 IES BENAGUASIL 46020261 Benaguasil ES523 - Valencia / València 6,273 

10 COLEGIO NTRA SRA DE LA CONSOLACIÓN 12001952 Nules ES522 - Castellón / Castelló 5,655 

11 IES ENRIC SOLER I GODES 46016312 Benifaió ES523 - Valencia / València 5,641 

12 IES GREGORI MAIANS 46005934 Oliva ES523 - Valencia / València 5,514 

13 IES HAYGÓN 03013352 San Vicente del Raspeig/Sant Vicent del Raspeig ES521 - Alicante / Alacant 5,316 

14 ESCUELA FAMILIAR AGRARIA TORRE - ALEDUA 46021411 Llombai ES523 - Valencia / València 5,286 

15 COLEGIO HERMES-VALENTIA GAIA 46010772 Valencia ES523 - Valencia / València 5,179 

16 ESCUELA FAMILIAR AGRARIA EL CAMPICO 03006177 Jacarilla ES521 - Alicante / Alacant 4,778 

17 IES DOCTOR PESET ALEIXANDRE 46006495 Paterna ES523 - Valencia / València 4,622 

18 IES ESCULTOR EN FRANCESC BADIA 46023936 Foios ES523 - Valencia / València 4,554 

19 COLEGIO DIOCESANO ORATORIO FESTIVO 03007352 Orihuela ES521 - Alicante / Alacant 4,41 

20 CPEIPS NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO 46009150 Valencia ES523 - Valencia / València 4,343 

21 IES JOANOT MARTORELL    46012999 Valencia ES523 - Valencia / València 3,949 

22 IES SERRA MARIOLA 03014836 Muro de Alcoy ES521 - Alicante / Alacant 2,527 

23 IES JOAN FUSTER 46021617 Sueca ES523 - Valencia / València 2,072 

EXTREMADURA 

1 COLEGIO SOPEÑA 06000711 Badajoz ES431 - Badajoz 3,746 

2 IES ARROYO HARNINA 06006887 Almendralejo ES431 - Badajoz 3,349 

COMUNIDAD DE MADRID 

1 IES EMILIO CASTELAR 28018435 Madrid ES300 - Madrid 5,381 

2 IES NEIL ARMSTRONG 28074062 Valdemoro ES300 - Madrid 5,142 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

3 CEIPS PUERTA DE LA SIERRA 28073872 Venturada ES300 - Madrid 4,972 

4 IES ISAAC NEWTON 28038823 Madrid ES300 - Madrid 4,83 

5 CC. INTERNACIONAL EUROVILLAS 28023376 Nuevo Baztán ES300 - Madrid 4,794 

6 COLEGIO SAN JOSÉ 28014065 Madrid ES300 - Madrid 4,771 

7 IES JOSE SARAMAGO 28058627 Arganda del Rey ES300 - Madrid 4,663 

8 CEIPS ISABEL LA CATOLICA 28023364 Navas del Rey ES300 - Madrid 4,584 

9 IES VEGA DEL JARAMA 28024290 San Fernando de Henares ES300 - Madrid 4,415 

10 IES SABINO FERNANDEZ CAMPO 28059279 Robledo de Chavela ES300 - Madrid 4,41 

11 IES MIGUEL DE CERVANTES 28060385 Daganzo de Arriba ES300 - Madrid 4,288 

12 CPES PRIMERO DE MAYO 28022505 Madrid ES300 - Madrid 4,269 

13 IES VALDEBERNARDO 28015756 Madrid ES300 - Madrid 4,263 

14 IES EL PINAR 28041366 Alcorcón ES300 - Madrid 3,951 

15 IES SAN ISIDRO 28020946 Madrid ES300 - Madrid 3,72 

16 CEIPSO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ 28001812 Becerril de la Sierra ES300 - Madrid 3,709 

17 CC. NTRA. SRA. DE GRACIA 28013140 Madrid ES300 - Madrid 3,55 

18 IES JOSEFINA ALDECOA 28039700 Alcorcón ES300 - Madrid 3,313 

19 CC. NTRA. SRA - SE LA MERCED 28013280 Madrid ES300 - Madrid 3,071 

20 IES GABRIEL CISNEROS 28050549 Móstoles ES300 - Madrid 2,741 

21 CEIPSO SAN SEBASTIÁN 28001873 Boalo, El ES300 - Madrid 2,379 

22 IES ALAMEDA DE OSUNA 28033539 Madrid ES300 - Madrid 2,325 

23 CC. VIRGEN DE LA SOLEDAD 28070901 Arganda del Rey ES300 - Madrid 1,77 

REGIÓN DE MURCIA 

1 IES SAAVEDRA FAJARDO 30006173 Murcia ES620 - Murcia 5,458 

2 IES EL BOHIO 30008996 Cartagena ES620 - Murcia 5,177 

3 IES VEGA DEL ARGOS 30002568 Cehegín ES620 - Murcia 4,752 

4 IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA 30013554 Llano de Brujas ES620 - Murcia 4,609 

5 IES EDUARDO LINARES LUMERAS 30018837 Molina de Segura ES620 - Murcia 4,319 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

6 IES VILLA DE ALGUAZAS 30012847 Alguazas ES620 - Murcia 4,026 

7 CPEIPS MAJAL BLANCO 30019465 Santomera ES620 - Murcia 3,983 

8 COLEGIO SIGLO XXI 30013797 Puerto de Mazarrón ES620 - Murcia 3,975 

9 IES ISAAC PERAL 30001746 Cartagena ES620 - Murcia 3,84 

10 CPEIPS SANTA CLARA 30018001 Mula ES620 - Murcia 3,622 

11 COOPERATIVA DE ENSEÑANZA CRUZ DE PIEDRA 30010814 Jumilla ES620 - Murcia 3,563 

12 CPEIPS CRISTO CRUCIFICADO 30002702 Cieza ES620 - Murcia 3,55 

13 CES VEGA MEDIA SOCIEDAD COOPERATIVA 30009496 Alguazas ES620 - Murcia 3,548 

14 IES MIGUEL ESPINOSA 30011338 Murcia ES620 - Murcia 3,485 

15 IES FELIPE DE BORBÓN 30011685 Ceutí ES620 - Murcia 3,254 

16 IES JUAN SEBASTIÁN ELCANO 30008650 Cartagena ES620 - Murcia 3,174 

17 IES MONTE MIRAVETE 30012999 Torregüera ES620 - Murcia 3,15 

18 COLEGIO LEONARDO DA VINCI 30019453 Belones, Los ES620 - Murcia 3,02 

19 ESCUELA EQUIPO 30005764 Murcia ES620 - Murcia 2,55 

20 IES SANJE 30008790 Alcantarilla ES620 - Murcia 1,943 

21 IES DR. PEDRO GUILLÉN 30008753 Archena ES620 - Murcia 1,855 

COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA 

1 IES PLAZA DE LA CRUZ 31008301 Pamplona/Iruña ES220 - Navarra 2,323 

LA RIOJA 

1 IES HERMANOS D'ELHUYAR 26001559 Logroño ES230 - La Rioja 4,076 

2 CC. SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS 26000269 Arnedo ES230 - La Rioja 4,02 

3 COLEGIO SAN JOSE 26001432 Logroño ES230 - La Rioja 2,543 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 

1 IES ALMINA 51000304 Ceuta ES630 - Ceuta 7,548 

2 IES SIETE COLINAS 51000298 Ceuta ES630 - Ceuta 6,171 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE MELILLA 

1 IES VIRGEN DE LA VICTORIA 52000211 Melilla ES640 - Melilla 4,485 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

 

(*) Esta solicitud se ha situado al final del listado de reserva, al haber presentado el centro educativo dos solicitudes para cada uno de los niveles educativos, habiendo de ser seleccionada una sola 

solicitud por centro siempre que el número de solicitudes exceda al de plazas ofertadas, conforme a lo dispuesto en el artículo 6 de la Resolución de convocatoria. 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

                                                                                                                                                 ANEXO V 

                                                                                 RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS PARA EL PROGRAMA DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA CURSO 2022 – 2023 
 

Nº 
ORDEN 

DENOMINACIÓN DEL CENTRO CÓDIGO CENTRO  LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO CAUSA EXCLUSIÓN 

CANTABRIA 

1 CEIP COSTA QUEBRADA 39006510 Soto de la Marina ES130 - Cantabria 6º Primaria 
No aporta el proyecto de participación específico de acuerdo con las 
instrucciones del Anexo IV de Resolución de Convocatoria 

PAÍS VASCO 

1 ITURZAETA HERRI ESKOLA 20001653 Getaria ES212 - Gipuzkoa 6º Primaria Presenta solicitud duplicada para el mismo nivel 

 

 

 

 

 

 

  

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 

 
 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

                                                                   ANEXO VI 
  

                   RELACIÓN DE CENTROS DEPENDIENTES DE LA GESTIÓN DIRECTA DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN                                                            
PROFESIONAL, BENEFICIARIOS DE AYUDAS PARA GASTOS DERIVADOS DE DESPLAZAMIENTO PARA ASISTENCIA AL PROGRAMA DE 

INMERSIÓN LINGÜÍSTICA CURSO 2022 – 2023 
 
 
 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DENOMINACIÓN DEL CENTRO CÓDIGO CENTRO  LOCALIDAD NIVEL EDUCATIVO IMPORTE 

CEUTA 

CEIP PRÍNCIPE FELIPE 51000353 ES630 - Ceuta 6º Primaria 3.500 € 

CEIP MARE NOSTRUM 51000501 ES630 - Ceuta 6º Primaria 3.500 € 

COLEGIO SAN AGUSTIN 51000043 ES630 - Ceuta 6º Primaria 3.500 € 

IES CLARA CAMPOAMOR 51004671 ES630 - Ceuta 2º ESO 3.500 € 

IES ABYLA 51000286 ES630 - Ceuta 2º ESO 3.500 € 

 17.500 € 

MELILLA 

CEIP REYES CATÓLICOS 52000063 ES640 - Melilla 6º Primaria 3.500 € 

CEIP NÚMERO 14 52004871 ES640 - Melilla 6º Primaria 3.500 € 

CEIP JUAN CARO ROMERO 52000038 ES640 - Melilla 6º Primaria 3.500 € 

CC. LA SALLE – EL CARMEN 52000142 ES640 - Melilla 2º ESO 3.500 € 

IES RUSADIR 52000701 ES640 - Melilla 2º ESO 3.500 € 

 17.500 € 

CENTROS ESPAÑOLES                  
EN EL EXTERIOR 

LICEO ESPAÑOL CERVANTES 60000165 C. EXT – Roma (Italia) 6º Primaria 3.500 € 

COLEGIO ESPAÑOL RAMÓN Y CAJAL 60000244 C. EXT – Tánger (Marruecos) 6º Primaria 3.500 € 

INSTITUTO ESPAÑOL MELCHOR DE JOVELLANOS 60000177 C. EXT - Alhucemas (Marruecos)  2º ESO 3.500 € 

 INSTITUTO ESPAÑOL NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 60000219 C. EXT – Tetuán (Marruecos) 2º ESO 3.500 € 

  14.000€ 

TOTAL 49.000€ 

 
 

 

 

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
AR

 C
EN

D
O

N
 - 

20
22

-0
8-

22
 1

1:
13

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_P

JZ
6J

P2
G

BL
H

S3
C

R
KH

9E
R

D
XO

SY
YG

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


